
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2481/2021/PAL
ISPROFOND: 5313520012 

(dále jen „Objednáte"

a

Zhotovitel:

společnost: „TBR + MTS -  Most Červená"

Metrostav TBR a.s.
„Vedoucí společník"
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 09884572, DIČ: CZ09884572
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 26059 
bank. spojení: ....................................................................... 
zastoupena: Ing. Alešem Gothardem, předsedou představenstva 

Mgr. Jakubem Piknou, členem představenstva

a

Metrostav a.s.
„Společník"
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
bank. spojení: ...................................................................................... 
zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva 

Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:
Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
číslo smlouvy: 21500016 
(dále jen „Zhotovíte"

Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Zhotovitelem jsou společníci společnosti „TBR + MTS -  Most Červená" (dále jen „Společnost"), založené 
v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 20.04.2021 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 
00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav TBR a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 
180 00, IČO: 09884572, který je zmocněn na základě citované společenské smlouvy a plné moci 
společníka Metrostav a.s. zejména přijímat závazky a pokyny od Objednatele za celou Společnost, 
přijímat platby od Objednatele a zastupovat společníky Společnosti ve všech věcech týkajících se realizace 
Díla. Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně. 
Originál Společenské smlouvy ze dne 20.04.2021, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění 
Vedoucího společníka, je součástí předložené Nabídky.

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 31.05.2021 uzavřely Smlouvu na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek" s účinností Smlouvy ke dni 01.06.2021 (dále jen 
„Smlouva).

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 5 (dále 
též jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Prodloužení doby splatnosti daňových dokladů, a to tak, že částky potvrzené v Potvrzení 
průběžné platby, u nichž Faktura Zhotovitele bude Zhotovitelem vystavena v období od 30.11.2024 
do 31.12.2024 včetně, zaplatí Objednatel Zhotoviteli do 60 dnů od data, kdy Správci stavby bude 
doručena Faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení průběžné platby a v souladu Právními 
předpisy.

Splatnost faktury - daňového dokladu je výše uvedeným způsobem upravena vzhledem k povaze 
závazku, tj. administrativní náročnosti způsobu financování dopravní infrastruktury a s ohledem na 
specifika financování v rámci konce kalendářního roku. Novou délku splatnosti považují Smluvní strany 
za přiměřenou a odpovídající jejich dohodě na dočasné změně splatnosti. Zhotovitel prohlašuje, že výše 
uvedená změna splatnosti je odůvodněna povahou závazku a nepovažuje novou dobu splatnosti za zvlášť 
nevýhodnou.

Výše uvedená změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), když 
tato změna smluvních podmínek:

a) neumožňuje účast jiných dodavatelů, ani neovlivňuje výběr dodavatele v původním zadávacím 
řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně,

b) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo
c) nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 6 - Příloha 
k nabídce.

I. Předmět Dodatku

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany, v souladu s ust. Článku 16 Smlouvy, 
dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2481/2021/PAL, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 21500016, uzavřené dne 31.05.2021 takto:



Strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následujících úpravách údajů uvedených 
v Příloze k nabídce (Příloha č. 6 Smlouvy o dílo):

14.7 Platba

Dosavadní text prvního odstavce se doplňuje o nový Pod-odstavec (d) v tomto znění:
„(d) částku potvrzenou v Potvrzení průběžné platby do 60 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 

Faktura Zhotovitele vystavená v období od 30.11.2024 do 31.12.2024 včetně a na základě Potvrzení 
průběžné platby a v souladu Právními předpisy."

Dosavadní text druhého odstavce se mění tak, že úvodní věta nově zní:
„Za Pod-odstavec (d) Pod-článku 14.7 se vkládá následující text:"

Ve zbytku zůstává druhý odstavec, ve znění Zvláštních podmínek pro stavby Správy železnic, státní 
organizace čj.: 65/2020-520-DOP/1 ze dne 28. 1. 2020, beze změn.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním 
údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 
Dodatku.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li 
tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by 
jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

.............................. 
20.12.2024 14:06 
Podepsáno elektronicky

............................
.. . . .. Digitální podpis:.............. 
.. . . . . . ... ... .. . . . . , 18.12.2024 10:02 ..................... 

..........
Digitálně podepsal 
................................ 
Datum: 2024.12.18 
09:44:01 +0T00'

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Aleš Gothard

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy předseda představenstva 
Správa železnic, státní organizace Metrostav TBR a.s.

Mgr. Jakub Pikna

člen představenstva 
Metrostav TBR a.s.



V Praze


		2024-12-30T12:22:20+0000




